СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

09.02.2018 № 56-2
  п. Морской

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» от 31.03.2008 № 19

		В соответствии с Законом Хабаровского края от 20.12.2017 № 311 «О внесении изменений в отдельные Законы Хабаровского края» в целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
		1. Внести в статью 5 Положения о муниципальной службе в сельском поселении «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» от 31.03.2008 № 19 следующие изменения:
		1.1. в пункте 1:
		а) в подпункте 1 слова «не менее шести лет или не менее семи лет» заменить словами «четырех лет стажа муниципальной службы или»;
		б) в подпункте 2 слова «не менее четырех лет или не менее пяти лет» заменить словами «двух лет стажа муниципальной службы или»;
		 в) в подпункте 3 слова не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа» заменить словами «без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу»;
		г) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
		«4) для замещения должностей муниципальной службы старшей и младшей групп должностей муниципальной службы – наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.»;
		д) подпункт 5 признать утратившим силу.
	2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава, председатель Совета
депутатов сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                    С.В. Козырь